



Tanaco Danmark A/S

Glentevej 11
6705 Esbjerg Ø
CVR No. 71361411

Annual report 2020

The Annual General Meeting adopted the
annual report on 04.03.2021

Claire Elizabeth Larcombe
Chairman of the General Meeting

Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's extended review report	4
Management commentary	6
Income statement for 2020	7
Balance sheet at 31.12.2020	8
Statement of changes in equity for 2020	10
Notes	11
Accounting policies	13

Entity details

Entity

Tanaco Danmark A/S

Glentevej 11

6705 Esbjerg Ø

CVR No.: 71361411

Registered office: Esbjerg

Financial year: 01.01.2020 - 31.12.2020

Board of Directors

Claire Elizabeth Larcombe

Andrew Rex Milner

Karl Kenneth Silandersson

Executive Board

Claire Elizabeth Larcombe

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

6701 Esbjerg

Management commentary

Primary activities

The principal activity of the Company is the supply and distribution of pest control products into the global professional pest control and retail markets.

Development in activities and finances

Net sales have increased by 7.5% in FY20 compared to FY19, gross profit increased by 73 % or DKK 3,525,586. The increase in gross profit is mainly due to an reduction in stock provisions and physical stock disposals. Regulatory changes regarding our chemical product offering often have a significant impact on stock obsolescence.

The company's staff costs increased by 5% in the current period.

Financial expenses from group enterprises decreased in the current period (+DKK 250,832).

The net result for Tanaco Danmark A/S in FY20 is a profit of DKK 893,539 compared to a loss of DKK 2,118,469 in the year ended 31 December 2019.

Outlook

Sales are expected to grow in FY21 as Tanaco continues to develop the product portfolio, supported by the wider Pelsis Group.

Profitability is expected to increase compared to FY20.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

To date Tanaco has not been materially affected by the COVID19 pandemic and sales are still in line with budget. Although management is monitoring the situation closely, there is no certainty that in the longer term Tanaco will not be affected by the impact of the virus.

Income statement for 2020

	Notes	2020 DKK	2019 DKK
Gross profit/loss		8,346,203	4,820,617
Staff costs	1	(6,948,461)	(6,635,278)
Depreciation, amortisation and impairment losses	2	(267,237)	(485,975)
Operating profit/loss		1,130,505	(2,300,636)
Income from investments in group enterprises		501,625	353,804
Other financial income		21,281	620
Financial expenses from group enterprises		(554,147)	(804,979)
Other financial expenses		(91,048)	(53,550)
Profit/loss before tax		1,008,216	(2,804,741)
Tax on profit/loss for the year	3	(114,677)	686,272
Profit/loss for the year		893,539	(2,118,469)
Proposed distribution of profit and loss			
Extraordinary dividend distributed in the financial year		2,800,000	0
Retained earnings		(1,906,461)	(2,118,469)
Proposed distribution of profit and loss		893,539	(2,118,469)

Balance sheet at 31.12.2020

Assets

	Notes	2020 DKK	2019 DKK
Acquired licences		997,626	677,742
Intangible assets		997,626	677,742
Other fixtures and fittings, tools and equipment		6,236	50,432
Leasehold improvements		707	4,891
Property, plant and equipment		6,943	55,323
Investments in group enterprises		3,009,235	2,507,610
Deposits		30,000	30,000
Financial assets	4	3,039,235	2,537,610
Fixed assets		4,043,804	3,270,675
Manufactured goods and goods for resale		7,180,436	10,517,946
Inventories		7,180,436	10,517,946
Trade receivables		2,411,371	2,209,961
Receivables from group enterprises		61,763	24,389
Deferred tax		202,000	428,000
Other receivables		0	106,286
Income tax receivable		253,167	311,611
Prepayments		93,134	151,741
Receivables		3,021,435	3,231,988
Other investments		14,620	14,620
Other investments		14,620	14,620
Cash		965,756	1,165,047
Current assets		11,182,247	14,929,601
Assets		15,226,051	18,200,276

Equity and liabilities

	Notes	2020 DKK	2019 DKK
Contributed capital		500,000	500,000
Reserve for net revaluation according to the equity method		2,929,235	2,427,610
Retained earnings		419,005	2,827,091
Equity		3,848,240	5,754,701
Other provisions		0	532,328
Provisions		0	532,328
Other payables		562,486	0
Non-current liabilities other than provisions	5	562,486	0
Trade payables		2,604,167	874,932
Payables to group enterprises		4,425,914	8,241,952
Other payables		3,785,244	2,796,363
Current liabilities other than provisions		10,815,325	11,913,247
Liabilities other than provisions		11,377,811	11,913,247
Equity and liabilities		15,226,051	18,200,276
Contingent liabilities	6		
Assets charged and collateral	7		
Group relations	8		

Statement of changes in equity for 2020

	Contributed capital DKK	Reserve for net revaluation according to the equity method DKK	Retained earnings DKK	Proposed extraordinary dividend DKK	Total DKK
Equity beginning of year	500,000	2,427,610	2,827,091	0	5,754,701
Extraordinary dividend paid	0	0	0	(2,800,000)	(2,800,000)
Profit/loss for the year	0	501,625	(2,408,086)	2,800,000	893,539
Equity end of year	500,000	2,929,235	419,005	0	3,848,240

Notes

1 Staff costs

	2020	2019
	DKK	DKK
Wages and salaries	6,392,013	6,092,112
Pension costs	453,048	420,229
Other social security costs	103,400	122,937
	6,948,461	6,635,278
Average number of full-time employees	14	14

2 Depreciation, amortisation and impairment losses

	2020	2019
	DKK	DKK
Amortisation of intangible assets	218,855	390,928
Depreciation of property, plant and equipment	48,382	95,047
	267,237	485,975

3 Tax on profit/loss for the year

	2020	2019
	DKK	DKK
Current tax	(111,167)	(155,611)
Change in deferred tax	226,000	(533,000)
Adjustment concerning previous years	(156)	2,339
	114,677	(686,272)

4 Financial assets

	Investments in group enterprises DKK	Deposits DKK
Cost beginning of year	80,000	30,000
Cost end of year	80,000	30,000
Revaluations beginning of year	2,427,610	0
Share of profit/loss for the year	394,136	0
Adjustment of intra-group profits	107,489	0
Revaluations end of year	2,929,235	0
Carrying amount end of year	3,009,235	30,000

Investments in subsidiaries	Registered in	Corporate form	Equity interest %
Tanaco Production ApS	Esbjerg, Denmark	ApS	100

5 Non-current liabilities other than provisions

	Due after more than 12 months 2020 DKK	Outstanding after 5 years 2020 DKK
Other payables	562,486	562,486
	562,486	562,486

6 Contingent liabilities

The Entity serves as the administration company in a Danish joint taxation arrangement. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for these entities.

Liabilities under rental or lease agreements yearly comprise of DKK 920k.

7 Assets charged and collateral

Bank loans are secured by way of a deposited mortgage deed registered to the mortgagor on other fixtures and fitting, tools and equipment of DKK 500k nominal.

The carrying amount of mortgaged other fixtures and fittings, tools and equipment is DKK 6k.

8 Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:

Hamsard 3468 Limited

Sterling House, Grimbald Crag Close, Knaresborough, North Yorkshire, HG5 8PJ
